VEREADORA: Gaby Ronalsa
CPF Nº: 057.845.054-24
MÊS/ANO: Junho/2022

ITEM DESCRIÇÃO DE DESPESAS -  ARTIGO 2º VALOR (R$)
1 Aquisição e locação de software;
2 Locação de móveis e equipamentos;
3 Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos;
4 Assinaturas de jornais, revistas e periódicos;
5 TV a cabo ou similar;
6 Provedores de internet;
7 Telefone móvel; 255,05

Câmara Municipal de Maceió
REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE ATIVIDADE

PARLAMENTAR – VIAP
Lei Municipal Nº 7.137/2022

7 Telefone móvel; 255,05
8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões;
9 Correspondências, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 Serviços de filmagens e fotografias; 2.500,00
11 Gastos com reuniões, eventos e seminários;
12 Gastos com refeição; 5.803,84
13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;
15 Edição de jornais, livros, revistas, periódicos;
16 Impressos gráficos;
17 Contratação de profissional de mídia impressa ou digital; 6.500,00
18 Gastos com funcionamento do gabinete (Material de expediente);
19 Assessoria

15.058,89

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observância aos termos e condições estabelecidas na Lei

Municipal nº 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela
veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceió/AL,  28 de Junho de 2022.

_________________________________________

Gaby Ronalsa

TOTAL R$

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA DE VEREADORES
GABINETE DA VEREADORA GABY RONALSA

____________________________________________________________________

1

RELATÓRIO

Os Serviços de Fotos e Filmagens referentes ao mês de Junho/2022, contratados
por esta Vereadora, tiveram como objetivo, ao cobrir os eventos, armazenar material, bem como
auxiliar na divulgação das atividades legislativas deste Gabinete, em conjunto com as pessoas
responsáveis pelas mídias, nas redes sociais, conforme abaixo descrito:

DATAS SERVIÇOS / EVENTO LOCAL

05/06 Participação no Encontro de Pentecostes Ginásio do Sesi – Trapiche
da Barra

10/06 Participação na Festa de Santo Antônio no Convento
dos Capuchinhos

Farol

13/06 Participação na Procissão de Santo Antônio no
Convento dos Capuchinhos

Farol

16/06 Participação no Corpus Christi Centro
18/06 Participação no Arraiá Beija-Flor Clima Bom
18/06 Participação no Arraiá do Cond. Gov. Theobaldo

Barbosa
Santos Dumont

18/06 Participação no Arraiá do Cond. Morada Nova Tabuleiro do Martins
18/06 Participação no Arraiá da Pracinha Ponta Grossa
18/06 Participação no Arraiá do Inocoop Inocoop / Cidade

Universitária
18/06 Participação no Arraiá  Fernão Velho
18/06 Participação no Arraiá Riacho Doce
21/06 Reunião na SUDES com lideranças Jaraguá
21/06 Reunião na SEMINFRA com lideranças Centro
21/06 Reunião na SEMED com lideranças Cambona
23/06 Participação no Arraiá da Câmara Municipal de Maceió Jaraguá
23/06 Participação no Arraiá dos Matutos do Feitosa Feitosa
23/06 Participação no Arraiá Goiabeira/Fernão Velho
23/06 Participação no Arraiá dos Amigos Rio Novo
24/06 Participação no Arraiá do Shopping Popular Centro
24/06 Arraiá do Loteamento Jardim Formosa Tabuleiro do Martins
25/06 Participação no evento: Assinatura da Ordem de Serviço

da pavimentação de 10km de Fernão Velho a Rio Novo
Fernão Velho

26/06 Participação na Procissão de São João Batista Chã da Jaqueira
26/06 Participação no São João com Cristo Farol
26/06 Participação no Arraiá Pontal da Barra

Maceió/AL, 28 de Junho de 2022.

GABY RONALSA
Vereadora

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA DE VEREADORES
GABINETE DA VEREADORA GABY RONALSA

____________________________________________________________________

1

AMOSTRA

Foto e Filmagem
(NFS-e nº º 244)

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA DE VEREADORES
GABINETE DA VEREADORA GABY RONALSA

____________________________________________________________________

2

AMOSTRA

Mídia: Plataforma Digital
(NFS-e 6)

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA DE VEREADORES
GABINETE DA VEREADORA GABY RONALSA

____________________________________________________________________

3

AMOSTRA

Mídia: Plataforma Digital – Cada Minuto
(NFS-e nº 1119)

PROCESSO: 06280057/2022
VEREADOR:

TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS ( ART. 2º DA LEI Nº 7.137/2022) VALOR SITUAÇÃO
FATURA VIVO S.A 02.558.157/0001-62 INCISO V: TELEFONE  E INTERNET MOVEL 255,05 OK

NFS-E 244 WEB TV MACEIO LTDA 27.915.640/0001-88 INCISO IX: FILMAGENS E FOTOGRAFIAS 2.500,00 OK
NFC-E 48601 ROJO & RUSSO LTDA EPP 04.506.690/0001-06 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 459,00 OK
NFC-E 88251 MEDEIROS, FIGUEIREDO E LUCENA LTDA 31.795.440/0001-06 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 84,00 OK
NFC-E 11192 RAFAEL PINTO BENAMOR LTDA 44.160.820/0001-16 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 118,52 OK
NFC-E 48749 ROJO & RUSSO LTDA EPP 04.506.690/0001-06 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 482,00 OK
NFC-E 90493 VERA LUCIA PESSOA FERRARI EPP 24.955.647/0001-35 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 123,86 OK
NFC-E 48801 ROJO & RUSSO LTDA EPP 04.506.690/0001-06 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 485,60 OK
NFC-E 48986 ROJO & RUSSO LTDA EPP 04.506.690/0001-06 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 481,00 OK
NFC-E 49105 ROJO & RUSSO LTDA EPP 04.506.690/0001-06 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 460,00 OK
NFC-E 49144 ROJO & RUSSO LTDA EPP 04.506.690/0001-06 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 445,00 OK
NFC-E 23249 JANGA RESTAURANTE LTDA 31.455.853/0001-41 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 419,00 OK
NFC-E 1789 TEREZINHA MARIA DA SILVA ME 14.860.695/0001-96 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 491,00 OK
NFC-E 1793 TEREZINHA MARIA DA SILVA ME 14.860.695/0001-96 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 473,00 OK
NFC-E 143214 OUTBACK STEAKHOUSE RESTAURANTES BRASIL S/A 17.261.661/0054-85 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 122,75 OK
NFC-E 49461 ROJO & RUSSO LTDA EPP 04.506.690/0001-06 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 493,51 OK
NFC-E 174933 MASSARELLA COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA - EPP 12.711.966/0001-16 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 178,60 OK
NFC-E 49541 ROJO & RUSSO LTDA EPP 04.506.690/0001-06 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 487,00 OK
NFS-E 6 ALLAN JONNES DOS SANTOS GOMES 095.562.474-67 INCISO XVI: GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS 5.000,00 OK
NFS-E 1119 C4 SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA ME  19.021.255/0001-69 INCISO XVI: PUBLICIDADE 1.500,00 OK

1.    Saldo Excedente Mês Anterior 209,48
2.    Gastos Comprovados 15.058,89
3.    (-) Despesas Glosadas
4.    (-) Excessos de Gastos               268,37

5.    Saldo a Indenizar 15.000,00

ANEXO I - DESCRIÇAO DAS DESPESAS

JUNHO

GABY RONALSA CPF:057.845.054-24

DOCUMENTO